
● Název případu 

„Beskydská e-Trasa“ (spolupráce obcí v oblasti cestovního ruchu) 

 

● Abstrakt 

Aktivity projektu vedou k posílení potenciálu cestovního ruchu a zviditelnění regionu 
prostřednictvím využití moderních forem komunikace, i propagace příhraniční oblasti. 

 

● Klíčová slova 

Turismus, cestovní ruch, přeshraniční spolupráce, komunikace, propagace 

 

● Tematická oblast  

Cestovní ruch 

 

● Délka trvání 

2018 

 

● Motiv 

Propojit polsko-českou oblast a pomocí správě cílené propagace zvýšit povědomí 
návštěvníků o této oblasti.  

 

● Realizující subjekt  

Sdružení obcí povodí Stonávky (CZ) a Gmina Jaworze (PL) 

 

● Frekvence realizace 

Jednorázový 

 

● Lokalizace 

Euroregion Beskydy 

 

● Financování  

Celkové náklady:    26 220,- €.  

Celková výše dotace:   22 287,- € 

Veřejné zdroje:      3 933,- € 



Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Interreg 
V-A Česká republika – Polsko Fond mikroprojektů Euroregionu Beskydy. 

 

● Prvky udržitelnosti 

Udržitelnost projektu je spatřována zejména v prohloubení vzájemné spolupráce 
jednotlivých aktérů. Vytvořené propagační materiály se používají pro vzdělávací 
a propagační činnosti partnerů a jsou také používány při různých typech konferencí, 
setkání a akcí k dispozici. Brožurky jsou určeny nejen občanům, ale 
i návštěvníkům a turistům. Zárukou udržitelnosti tohoto projektu je také dlouhodobě 
rozvíjená spolupráce mezi obcí Jaworze a českými obcemi. Dalším aspektem 
udržitelnosti je vytvořený záznam, pomocí leteckého snímkování 
a natáčení, který je umístěn na stránkách partnerů, tím je zajištěna udržitelnost 
a dostatečné zviditelnění projektu v době udržitelnosti. Část pořízených fotografií byla 
použita do brožurky a mobilní aplikace.  

 

Finanční udržitelnost je zajištěna samotnými obcemi. Obce hospodaří s veřejnými 
zdroji, tudíž lze předpokládat, že bude zajištěna finanční udržitelnost projektu do 
příštích let. V budoucnu vzniklé další náklady, jako například dotisk brožurky bude 
hrazen z vlastních zdrojů. Žadatel se zavázal zajistit udržitelnost projektu minimálně 
po dobu 5 let po ukončení projektu. 

 

● Cílová skupina 

Obyvatelé Euroregion Beskydy 

 

● Dopad  

Realizace projektu přinesla konkrétní pozitivní výsledky, pokud jde o sociálně-
ekonomický rozvoj a nemá nepříznivý vliv na podmínky životního prostředí. Projekt 
přispěl k celkovému zlepšení života obyvatel příhraniční oblasti, rozvoje cestovního 
ruchu a k rozvoji široké škály služeb. 

Mikroregion obcí povodí Stonávky má bohaté zkušenosti s realizací různých akcí, 
projektů, zejména co se týče přípravy, dále tvorby a distribuce propagačních publikací. 
Hlavní výstupy projektu: aplikace, videa, vícejazyčná brožurka, přinesou do regionu 
nové propagační příležitosti. Trvale ovlivní nejen místní komunitu, ale rovněž širší 
veřejnost a to prostřednictvím dostupných jazykových verzí. Moderní forma materiálů 
přispěje k získání nové skupiny návštěvníků, kterým není region pohraniční lhostejný. 

 

● Popis případu/řešení  

Projekt „Beskydská e-Trasa“ je zaměřen na přírodní a kulturní potenciál Euroregionu 
Těšínské Slezsko. Směřuje ke zvyšování povědomí obyvatel polsko-české příhraniční 
oblasti a turistů navštěvujících celou škálu turistických atraktivit této oblasti. Tohoto 
cíle bude dosaženo využitím moderních forem komunikace a propagací příhraniční 



oblasti. Propagační aktivity přispějí ke zvýšení návštěvností, vytvoří pocit zvýšené 
loajality mezi stávajícími turisty a povzbudí nové turisty k návštěvě regionu, což se 
promítne v uznávání hodnot regionu. V elektronické verzi je zveřejněna vícejazyčná 
brožura Mikroregionu obcí povodí Stonávky. 

 

V rámci realizace projektu byly uskutečněny následující aktivity: 

1. Označení atraktivních míst v blízkosti historického lázeňského parku v Jaworze 
pomocí moderních forem komunikace 

2. Implementace a poskytnutí interaktivních map Jaworze a Mikroregionu povodí 
Stonávky 

3. Vypracování a vydání společných propagačních materiálů prezentujících turistické 
hodnoty projektových partnerů formou turistické mapy 

4. Organizace mezinárodní konference prezentující a propagující nově vzniklé 
materiály v rámci tohoto projektu 

 

● Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

Libuše Ovčaříová 

manažer Sdružení obcí povodí Stonávky 

725 745 884 

admin@stonax.cz 

 

Text zpracoval/a:  Ing. Iveta Štarhová, 9. 11. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 
vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

mailto:admin@stonax.cz
mailto:ivs@econ.muni.cz

